КОПИЯ

Дело №

УИД: №

(у/

<

адрес>)

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Центральный районный суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего судьи Гауз Н.В.,

при секретаре Халиной К.В.,

с участием:

государственного обвинителя Антиповой А.Н., 

потерпевшего ФИО2 №1

подсудимого ФИО1,

защитника Маньшина И.А., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее УК РФ),

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 02:45 часов ФИО1, находясь у киоска «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, в осуществление внезапно возникшего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений, с помощью металлического прута (монтажки), разбил окно, и отойдя на безопасное расстояние, стал ожидать приезда охраны. Убедившись, что его действия остались незамеченными, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, около 03:15 часов ДД.ММ.ГГГГ незаконно проник через разбитое окно в помещение киоска «Идел», откуда, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил со стеллажа под блоками сигарет наличные денежные средства в сумме 5 150 рублей, а также табачную продукцию, принадлежащие ИП ФИО2 №1, а именно: сигареты 2222 т/у (112) в количестве 22 шт. стоимостью за 1 шт. 92 рублей 00 копеек, на общую сумму 2024 рублей 00 копеек, сигареты Gold Mill (137) в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 124 рублей 00 копеек, на общую сумму 744 рублей 00 копеек без учета НДС, сигареты Бонд (179) в количестве 12 шт. стоимостью за 1 шт. 167 рублей 68 копеек, на общую сумму 2012 рублей 16 копеек, сигареты Вест (168) в количестве 8 шт. стоимостью за 1 шт. 157 рублей 75 копеек, на общую сумму 1262 рублей 00 копеек, сигареты Вест (175) в количестве 11 шт. стоимостью за 1 шт. 164 рублей 32 копеек, на общую сумму 1807 рублей 52 копеек, сигареты Вест Compact(127) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 118 рублей 92 копеек, на общую сумму 475 рублей 68 копеек, сигареты Винстон (203) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 190 рублей 02 копеек, на общую сумму 3420 рублей 36 копеек, сигареты Винстон XS (203) в количестве 21 шт. стоимостью за 1 шт. 190 рублей 02 копеек, на общую сумму 3990 рублей 42 копеек, сигареты Винстон XStyle+Dual (193) в количестве 20 шт. стоимостью за 1 шт. 180 рублей 52 копеек, на общую сумму 3610 рублей 40 копеек, сигареты Винстон Club Loun, Platin (183) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 170 рублей 93 копеек, на общую сумму 3076 рублей 74 копеек, сигареты Винстон Compact PLUS+IMP (167) в количестве 15 шт. стоимостью за 1 шт. 155 рублей 74 копеек, на общую сумму 2336 рублей 10 копеек, сигареты Винстон Compact100(167) в количестве 8 шт. стоимостью за 1 шт. 155 рублей 74 копеек, на общую сумму 1245 рублей 92 копеек, сигареты Винстон SS (203) в количестве 10 шт. стоимостью за 1 шт. 190 рублей 02 копеек, на общую сумму 1900 рублей 20 копеек, сигареты Вог моментс (140) в количестве 23 шт. стоимостью за 1 шт. 130 рублей 68 копеек, на общую сумму 3005 рублей 64 копеек, сигареты Вог слим + арома (220) в количестве 15 шт. стоимостью за 1 шт. 205 рублей 55 копеек, на общую сумму 3083 рублей 25 копеек, сигареты Вог слим + арома (230) в количестве 8 шт. стоимостью за 1 шт. 214 рублей 88 копеек, на общую сумму 1719 рублей 04 копеек, сигареты Давыдофф (210) в количестве 8 шт. стоимостью за 1 шт. 196 рублей 63 копеек, на общую сумму 1573 рублей 04 копеек, сигареты Давыдофф Reаsh (150) в количестве 7 шт. стоимостью за 1 шт. 140 рублей 45 копеек, на общую сумму 983 рублей 15 копеек, сигареты Давыдофф Reаsh (165) в количестве 9 шт. стоимостью за 1 шт. 154 рублей 50 копеек, на общую сумму 1390 рублей 50 копеек, сигареты Давыдофф Reаsh (170) в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 159 рублей 18 копеек, на общую сумму 159 рублей 18 копеек, сигареты Данхилл + FC (200) в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 186 рублей 32 копеек, на общую сумму 1117 рублей 92 копеек, сигареты Донтабак compact+ южный (126) в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 118 рублей 56 копеек, на общую сумму 711 рублей 36 копеек, сигареты Кемел (203) в количестве 8 шт. стоимостью за 1 шт. 190 рублей 15 копеек, на общую сумму 1521 рублей 20 копеек, сигареты Кемел (218) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 204 рублей 06 копеек, на общую сумму 816 рублей 24 копеек, сигареты Кемел сompact+100" (145) в количестве 7 шт. стоимостью за 1 шт. 135 рублей 72 копеек, на общую сумму 950 рублей 04 копеек, сигареты Кемел сompact+100" (150) в количестве 23 шт. стоимостью за 1 шт. 140 рублей 40 копеек, на общую сумму 3229 рублей 20 копеек, сигареты Кент HD (215) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 201 рублей 05 копеек, на общую сумму 3618 рублей 90 копеек, Кент Nano (210) в количестве 9 шт. стоимостью за 1 шт. 196 рублей 68 копеек, на общую сумму 1770 рублей 12 копеек, сигареты Кент Nano MIX (170) в количестве 2 шт. стоимостью за 1 шт. 158 рублей 02 копеек, на общую сумму 316 рублей 04 копеек, сигареты Кент Nano MIX (187) в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 174 рублей 53 копеек, на общую сумму 1047 рублей 18 копеек, сигареты Кент Nano MIX (199) в количестве 7 шт. стоимостью за 1 шт. 186 рублей 20 копеек, на общую сумму 1303 рублей 40 копеек, сигареты Кент Кристалл+микс (148) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 137 рублей 95 копеек, на общую сумму 551 рублей 80 копеек, сигареты Кент Кристалл+микс (152) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 141 рублей 63 копеек, на общую сумму 566 рублей 52 копеек, сигареты Кент Кристалл+микс (155) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 144 рублей 46 копеек, на общую сумму 2600 рублей 28 копеек, сигареты Кент Кристалл+микс (159) в количестве 9 шт. стоимостью за 1 шт. 148 рублей 17 копеек, на общую сумму 1333 рублей 53 копеек, сигареты Кент Кристалл+микс (165) в количестве 8 шт. цена за 1 шт. 154 рублей 02 копеек, на общую сумму 1232 рублей 16 копеек, сигареты Кисс SS (157) в количестве 11 шт. стоимостью за 1 шт. 147 рублей 08 копеек, на общую сумму 1617 рублей 88 копеек, сигареты Кисс SS (172) в количестве 30 шт. стоимостью за 1 шт. 160 рублей 82 копеек, на общую сумму 4824 рублей 60 копеек, сигареты Комплимент Slims Standar (120) в количестве 9 шт. стоимостью за 1 шт. 113 рублей 00 копеек, на общую сумму 1017 рублей 00 копеек, сигареты Лаки страйк + компакт (130) в количестве 38 шт. стоимостью за 1 шт. 121 рублей 48 копеек, на общую сумму 4616 рублей 24 копеек, сигареты Лаки страйк + компакт (135) в количестве 24 шт. стоимостью за 1 шт. 126 рублей 17 копеек, на общую сумму 3028 рублей 08 копеек, сигареты Лаки страйк +компакт (140) в количестве 2 шт. стоимостью за 1 шт. 130 рублей 80 копеек, на общую сумму 261 рублей 60 копеек, сигареты ЛД т/у (155) в количестве 14 шт. стоимостью за 1 шт. 145 рублей 55 копеек, на общую сумму 2037 рублей 70 копеек, сигареты ЛД 100s т/у (145) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 135 рублей 78 копеек, на общую сумму 543 рублей 12 копеек, сигареты ЛД Club Comp+imp+lounge (163) в количестве 31 шт. стоимостью за 1 шт. 152 рублей 41 копеек, на общую сумму 4724 рублей 71 копеек, сигареты ЛД Club Comp CAFE (163) в количестве 2 шт. стоимостью за 1 шт. 152 рублей 24 копеек, на общую сумму 304 рублей 48 копеек, сигареты ЛД Club Comp CONNECT + (143) в количестве 13 шт. стоимостью за 1 шт. 134 рублей 14 копеек, на общую сумму 1743 рублей 82 копеек, сигареты ЛД Club Comp100 impulse (158) в количестве 7 шт. стоимостью за 1 шт. 147 рублей 73 копеек, на общую сумму 1034 рублей 11 копеек, сигареты ЛД Club Compact 100s (138) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 129 рублей 59 копеек, на общую сумму 2332 рублей 62 копеек, сигареты ЛД Comp IMPULSE (135) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 126 рублей 36 копеек, на общую сумму 2274 рублей 48 копеек, сигареты ЛД SS (158) в количестве 8 шт. стоимостью за 1 шт. 148 рублей 24 копеек, на общую сумму 1185 рублей 92 копеек, сигареты ЛМ т/у (179) в количестве 15 шт. стоимостью за 1 шт. 167 рублей 68 копеек, на общую сумму 2515 рублей 20 копеек, сигареты Мerci + SS (115) в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 105 рублей 00 копеек, на общую сумму 630 рублей 00 копеек, сигареты Мerci + SS (125) в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 114 рублей 00 копеек, на общую сумму 684 рублей 00 копеек, сигареты Максим (136) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 127 рублей 36 копеек, на общую сумму 509 рублей 44 копеек, сигареты Максим + 100" (140) в количестве 24 шт. стоимостью за 1 шт. 131 рублей 09 копеек, на общую сумму 3146 рублей 16 копеек, сигареты Мальборо (179) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 166 рублей 51 копеек, на общую сумму 666 рублей 04 копеек, сигареты Мальборо (Bond) (159) в количестве 2 шт. стоимостью за 1 шт. 148 рублей 60 копеек, на общую сумму 297 рублей 20 копеек, сигареты Мальборо (Bond) (169) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 158 рублей 32 копеек, на общую сумму 2849 рублей 76 копеек, сигареты Мальборо (Bond) (179) в количестве 13 шт. стоимостью за 1 шт. 168 рублей 08 копеек, на общую сумму 2185 рублей 04 копеек, сигареты Мальборо + Gold (219) в количестве 12 шт. стоимостью за 1 шт. 205 рублей 63 копеек, на общую сумму 2467 рублей 56 копеек, сигареты Некст SS 2в1(149) в количестве 11 шт. стоимостью за 1 шт. 139 рублей 25 копеек, на общую сумму 1531 рублей 75 копеек, сигареты Некст слим (145) в количестве 7 шт. стоимостью за 1 шт. 135 рублей 83 копеек, на общую сумму 950 рублей 81 копеек, Парламент (219) в количестве 3 шт. стоимостью за 1 шт. 203 рублей 72 копеек, на общую сумму 611 рублей 16 копеек, сигареты Парламент (239) в количестве 13 шт. стоимостью за 1 шт. 223 рублей 36 копеек, на общую сумму 2903 рублей 68 копеек, сигареты Парламент (249) в количестве 10 шт. стоимостью за 1 шт. 233 рублей 26 копеек, на общую сумму 2332 рублей 60 копеек, сигареты Парламент (EVE) (179) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 166 рублей 36 копеек, на общую сумму 665 рублей 44 копеек, сигареты Парламент 100 SS (249) в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 233 рублей 26 копеек на общую сумму 233 рублей 26 копеек, сигареты Парламент Reservе (229) в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 214 рублей 52 копеек, на общую сумму 1287 рублей 12 копеек, сигареты Плей SS (145) в количестве 20 шт. стоимостью за 1 шт. 135 рублей 72 копеек, на общую сумму 2714 рублей 40 копеек, сигареты Плей SUNR+BEAT (126) в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 118 рублей 41 копеек, на общую сумму 118 рублей 41 копеек, сигареты Р&S 100"s (130) в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 121 рублей 73 копеек, на общую сумму 486 рублей 92 копеек, сигареты Р&S Black/White (111) в количестве 16 шт. стоимостью за 1 шт. 103 рублей 16 копеек, на общую сумму 1650 рублей 56 копеек, сигареты Р&S Blue/Red (129) в количестве 10 шт. стоимостью за 1 шт. 121 рублей 01 копеек, на общую сумму 1210 рублей 10 копеек, сигареты Р&S Blue/Red (147) в количестве 8 шт. стоимостью за 1 шт. 138 рублей 42 копеек, на общую сумму 1107 рублей 36 копеек, сигареты Р&S comp+duo (135) в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 126 рублей 41 копеек, сигареты Родопи т/у (65) в количестве 13 шт. стоимостью за 1 шт. 50 рублей 00 копеек, на общую сумму 650 рублей 00 копеек, сигареты Ротманс Demi (159) в количестве 2 шт. стоимостью за 1 шт. 148 рублей 44 копеек, на общую сумму 296 рублей 88 копеек, сигареты Ротманс Demi с кнопкой (143) в количестве 10 шт. стоимостью за 1 шт. 132 рублей 54 копеек, на общую сумму 1325 рублей 40 копеек, сигареты Ротманс Demi с кнопкой (165) в количестве 5 шт. стоимостью за 1 шт. 153 рублей 74 копеек, на общую сумму 768 рублей 70 копеек, сигареты Ротманс макс (139) в количестве 9 шт. стоимостью за 1 шт. 130 рублей 09 копеек, на общую сумму 1170 рублей 81 копеек, сигареты Ротманс Роялс (135) стоимостью за 1 шт. 126 рублей 16 копеек, в количестве 17 шт. на общую сумму 2144 рублей 72 копеек, сигареты Ротманс Роялс (145) в количестве 21 шт. стоимостью за 1 шт. 135 рублей 60 копеек, на общую сумму 2847 рублей 60 копеек, сигареты Ротманс Роялс Demi (159) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 148 рублей 64 копеек, на общую сумму 2675 рублей 52 копеек, сигареты Ротманс Роялс Demi клас (129) в количестве 14 шт. стоимостью за 1 шт. 120 рублей 42 копеек, на общую сумму 1685 рублей 88 копеек, сигареты Ротманс Роялс ВОЛЬТ (131) в количестве 15 шт. стоимостью за 1 шт. 122 рублей 09 копеек, на общую сумму 1831 рублей 35 копеек, сигареты Ротманс Роялс ГРИН (139) в количестве 10 шт. стоимостью за 1 шт. 129 рублей 93 копеек, на общую сумму 1299 рублей 30 копеек, сигареты Ротманс Роялс нано Клик (160) в количестве 22 шт. стоимостью за 1 шт. 150 рублей 13 копеек, на общую сумму 3302 рублей 86 копеек, сигареты Ротманс Роялс нано Клик(165) в количестве 10 шт. стоимостью за 1 шт. 154 рублей 82 копеек, на общую сумму 1548 рублей 20 копеек, сигареты Русский стиль (140) в количестве 17 шт. стоимостью за 1 шт. 130 рублей 91 копеек, на общую сумму 2225 рублей 47 копеек, сигареты Русский стиль (145) в количестве 15 шт. стоимостью за 1 шт. 135 рублей 43 копеек, на общую сумму 2031 рублей 45 копеек, сигареты Русский стиль комп +100" (135) в количестве 14 шт. стоимостью за 1 шт. 126 рублей 23 копеек, на общую сумму 1767 рублей 22 копеек, сигареты Русский стиль компакт (158) в количестве 8 шт. стоимостью за 1 шт. 147 рублей 73 копеек, на общую сумму 1181 рублей 84 копеек, сигареты Сhapman + SS (180) в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 165 рублей 00 копеек, сигареты Сhapman + SS (220) в количестве 14 шт. стоимостью за 1 шт. 201 рублей 00 копеек, на общую сумму 2814 рублей 00 копеек, сигареты Собрание (228) в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 213 рублей 42 копеек, на общую сумму 1280 рублей 52 копеек, сигареты Собрание + SS (208) в количестве 24 шт. стоимостью за 1 шт. 192 рублей 78 копеек, на общую сумму 4626 рублей 72 копеек, сигареты Стайл (Jade) SS (140) в количестве 30 шт. стоимостью за 1 шт. 131 рублей 09 копеек, на общую сумму 3932 рублей 70 копеек, сигареты Фантом т/у (112) в количестве 41 шт. стоимостью за 1 шт. 92 рублей 00 копеек, на общую сумму 3772 рублей 00 копеек, сигареты ФИО3 (139) в количестве 24 шт. стоимостью за 1 шт. 129 рублей 91 копеек, на общую сумму 3117 рублей 84 копеек, сигареты ФИО3 Compact+prem (129) в количестве 12 шт. стоимостью за 1 шт. 120 рублей 56 копеек, на общую сумму 1446 рублей 72 копеек, сигареты ФИО3 Compact+prem (149) в количестве 5 шт. стоимостью за 1 шт. 139 рублей 58 копеек, на общую сумму 697 рублей 90 копеек, сигареты ФИО3 Compact+prem (159) в количестве 22 шт. стоимостью за 1 шт. 149 рублей 30 копеек, на общую сумму 3284 рублей 60 копеек, сигареты Хортица т/у(112) в количестве 24 шт. стоимостью за 1 шт. 92 рублей 00 копеек, на общую сумму 2208 рублей 00 копеек, сигареты Честерфильд+ comp+prem (139) в количестве 31 шт. стоимостью за 1 шт. 129 рублей 91 копеек, на общую сумму 4027 рублей 21 копеек, сигареты Честерфильд+ comp+prem (149) в количестве 23 шт. стоимостью за 1 шт. 139 рублей 70 копеек, на общую сумму 3213 рублей 10 копеек, сигареты Ява 100 белое золото (135) в количестве 11 шт. стоимостью за 1 шт. 126 рублей 31 копеек, на общую сумму 1389 рублей 41 копеек, сигареты Ява 100 золотая (140) в количестве 15 шт. стоимостью за 1 шт. 130 рублей 99 копеек, на общую сумму 1964 рублей 85 копеек, сигареты Ява золотая Demi(150) в количестве 27 шт. стоимостью за 1 шт. 140 рублей 42 копеек, на общую сумму 3791 рублей 34 копеек, сигареты Ява золотая т/у (146) в количестве 18 шт. стоимостью за 1 шт. 136 рублей 66 копеек, на общую сумму 2459 рублей 88 копеек, сигареты Ява т/у белое золото (135) в количестве 26 шт. стоимостью за 1 шт. 126 рублей 03 копеек, на общую сумму 3276 рублей 78 копеек, сигареты Ява т/у классическая (125) в количестве 12 шт. стоимостью за 1 шт. 116 рублей 51 копеек, на общую сумму 1398 рублей 12 копеек, испаритель одноразовый GANG 800 затяж., жидкость для испарителей Манго, 20 мг в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 330 рублей 00 копеек, испаритель одноразовый GANG 800 затяж. ягодный Микс,20 мг в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 330 рублей 00 копеек, испаритель одноразовый GANG HUGE 5500, Банан Киви Апельсин, 20 мг, с подзарядкой USB в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 650 рублей 00 копеек, испаритель одноразовый GANG Flash 3000, Бабл Гам,20 мг, с подзарядкой USB в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 550 рублей 00 копеек, стики "WINSTON", в ассорт. в количестве 19 шт. стоимостью за 1 шт. 134 рублей 54 копеек, на общую сумму 2556 рублей 26 копеек, жидкость для испарителей ТОРНАДО 1,0 л, в ассорт. в количестве 5 шт. стоимостью за 1 шт. 69 рублей 22 копеек, на общую сумму 346 рублей 10 копеек, жидкость для испарителей ФРЕШ 0,48л, в ассорт. в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 38 рублей 46 копеек, на общую сумму 153 рублей 84 копеек, жидкость для испарителей HUSKY PREMIUM SALT strong - Big ball (арбуз, дыня, клубника, лёд) 30 мл в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 350 рублей 00 копеек, на общую сумму 350 рублей 00 копеек, жидкость для испарителей HUSKY PREMIUM SALT - Miami snow (ананас, личи, бананан, лёд) 20 мг 30 мл в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 350 рублей 00 копеек, жидкость для испарителей HUSKY WHITE SALT - STEEP SLOPE (Персик, Клубника, Лед) 30 мл 20 мг в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 350 рублей 00 копеек, жидкость Gang 20 мг ФИО4 Ежевика,30 мл. в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 250 рублей 00 копеек, жидкость Gang 20 мг Ягодный Микс,30 мл. в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 250 рублей 00 копеек, жидкость Gang ICE 20 мг, Strong -Киви Крыжовник Памело,30 мл. в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 250 рублей 00 копеек, жидкость Gang ICE 20 мг, Strong -ФИО5 Яблоко ФИО4,30 мл. в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 250 рублей 00 копеек, жидкость Angry Vape Salt, 30 мл, 20 мг/мл - Черный Виноград в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 200 рублей 00 копеек, жидкость для ФИО6 Brusko Salt, 30 мл, Ледяная Клубника с Земляникой, 2. в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 280 рублей 00 копеек, жидкость для ФИО6 Brusko Salt, 30 мл, Вишневая Кола, 2. в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 280 рублей 00 копеек, жидкость для ФИО6 Brusko Salt, 30 мл, Ледяные Дыня, 5. в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 320 рублей 00 копеек, жидкость для ФИО6 Brusko Salt, 30 мл, Виноградные леденцы, 5. в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 320 рублей 00 копеек, жидкость MAD 2 тропик в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 310 рублей 00 копеек, жидкость MAD 2 яблоко маракуйя в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 310 рублей 00 копеек, жидкость MAD IS 2 BOOSTED гуава дыня драгонфрукт в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 320 рублей 00 копеек, жидкость MAD IS 2 BOOSTED лёд кола в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 320 рублей 00 копеек, жидкость для испарителя Brusko Salt, 60 мл, Клубничный Маршмеллоу, 0.+ Никобустер в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 260 рублей 00 копеек, жидкость для испарителей BOSHKI SALT - САХАРНЫЕ (Малиновое варенье с хвоей) 30 мл 20mg в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 300 рублей 00 копеек, жидкость для испарителей BOSHKI ON ICE SALT - Тропические ( Холодный хвойный коктейль из манго и мандарина) 30 мл 20 мг в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 300 рублей 00 копеек, жидкость для испарителей BOSHKI ON ICE SALT strong - Сочные (Холодный хвойный сок из яблок и апельсина) 30 мл в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 300 рублей 00 копеек, жидкость для испарителей BOSHKI ON ICE SALT strong - Ягодки (Замороженные ягодки с хвойным послевкусием) 30 мл в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 300 рублей 00 копеек, жидкость HUSKY MINT SERIES SALT strong - WATER PLACE (Арбузный фраппе, мята) 30 мл в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 350 рублей 00 копеек, Вейп Hyppe Terra 3500 Затяжек – Скитлс в количестве 1шт. стоимостью за 1 шт. 670 рублей 00 копеек, Вейп Hyppe METTA 4000 Затяжек - Кокосцена в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 710 рублей 00 копеек, Вейп Hyppe METTA 4000 Затяжек - Махить слива в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 710 рублей 00 копеек, электронная сигарета SOAK S 2500 Кубинская сигара (Cuban cigar) в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 600 рублей 00 копеек, испаритель одноразовый KMOSE 2500 затяж., Мятный Лед,20 мг в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 500 рублей 00 копеек, испаритель одноразовый KMOSE 2500 затяж., Смешанный Фрукты,20 мг в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 500 рублей 00 копеек, испаритель одноразовый KMOSE 6000 затяж., Гавайские Фрукты,20 мг,с подзарядк. USB в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 720 рублей 00 копеек, испаритель солевой однораз SOAK S 2500 зат Фруктовый взрыв в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 600 рублей 00 копеек, устройство POD-система BRUSKO MINICAN 350 mAh, 3 мл в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 1150 рублей 00 копеек, стики HEETS в ассортименте в количестве 78 шт. стоимостью за 1 шт. 156 рублей 82 копеек, на общую сумму 12231 рублей 96 копеек, стики FIIT в количестве 34 шт. стоимостью за 1 шт. 138 рублей 37 копеек, на общую сумму 4704 рублей 58 копеек, стики Kent в количестве 26 шт. стоимостью за 1 шт. 138 рублей 31 копеек, на общую сумму 3596 рублей 06 копеек, стики NEO в количестве 46 шт. стоимостью за 1 шт. 147 рублей 53 копеек, на общую сумму 6786 рублей 38 копеек., всего на общую сумму 250 467 рублей 00 копеек. 

Вина ФИО1 в судебном заседании нашла свое подтверждение на основании следующих доказательств.

Подсудимый ФИО1 вину свою признал полностью, в судебном заседании пояснил, что на работе сгорел автомобиль, необходимо было возмещать ущерб, тогда решил совершить кражу товаров из киоска на остановке «

<

данные изъяты> по 

<

адрес>, который заранее присмотрел. ДД.ММ.ГГГГ монтажкой разбил стекло в киоске и зашел внутрь, откуда забрал блоки с пачками сигарет, жидкости для электронных сигарет и какие-то еще товары, курительные смеси и деньги в размере 5000 рублей, которые забрал из какой-то книжки. Сигнализация никакая не срабатывала. Его автомобиль ВАЗ 

<

данные изъяты>, г/н №, был припаркован за киоском. Позже при осмотре видеозаписи видел свой автомобиль и себя возле него, несмотря на то, что лица не было видно. Вину признал полностью. Указал, что у него находилась с собой сумка синего цвета и пакет. Он дважды складывал товар из киоска и относил его в свой автомобиль. Объем и сумму похищенного не оспаривает. 

Вина ФИО1 в совершенном преступлении подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Из показаний потерпевшего ФИО2 №1, данных в ходе судебного заседания, который пояснил, что является индивидуальным предпринимателем. В ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ из принадлежащего ему киоска «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес> был похищен товар. Когда прибыл на место, там работали сотрудники полиции, было разбито окно, через которое проникли в киоск. Киоск находился под пультовой охраной. На охрану объект сдает продавец. От продавца узнал, что в ночь хищения сигнализация срабатывала три раза, и охрана привозила продавца на место. А когда сигнализация сработала в четвертый раз, решили, что проблемы в сигнализации и отключили ее, позже, когда приехали, обнаружили разбитое стекло. Им была проведена инвентаризация и установлен причиненный ущерб, на общую сумму 250 467 рублей. В ходе учета установлено, что были похищены сигареты, электронные сигареты, жидкости для них, и парители. Список и стоимость товара им были предоставлены следователю. Договором с охраной предусмотрена материальная ответственность, но пока требования к охране он не предъявлял. Киоск видеонаблюдением не оборудован, но есть камеры на соседних зданиях, которые зафиксировали машину и виновное лицо. Сам позже в полиции смотрел эти видеозаписи, сумки у подсудимого были достаточно большие. Тот товар, который оказался похищенным из киоска, вполне входил в те сумки, которые были в руках у подсудимого на видеозаписи. В настоящее время ущерб не возмещен, иск поддерживает в полном объеме. 

По ходатайству государственного обвинителя на основании ст. 281 УПК РФ с согласия сторон были оглашены показания свидетелей, данные ими в ходе предварительного расследования.

Свидетель Свидетель №2 ДД.ММ.ГГГГ при допросе показала, что с ДД.ММ.ГГГГ работает продавцом у ИП ФИО2 №1 в киоске по продаже табачной продукции «Идеал» по 

<

адрес>. График работы с 07.00 часов до 21.00 часов. Киоск расположен на остановке общественного транспорта «

<

данные изъяты>. В киоске установлена сигнализация, которую обслуживает компания «

<

данные изъяты>, в киоске имеются две двери, одна для покупателей, а другая для персонала, обе двери закрываются на ключ. В 22.45 часов ДД.ММ.ГГГГ поступил звонок с компании «

<

данные изъяты> которые пояснили, что сработала сигнализация и необходимо приехать в киоск, что сразу и сделала. Так как следов взлома не было, а имущество находилось на своих местах, то повторно включила сигнализацию и уехала домой. А когда ДД.ММ.ГГГГ пришла на смену к 07.00 часам, то в помещении киоска обнаружила разбитое стекло со стороны остановки, и стекло со стороны покупателей, а в помещении киоска все было разбросано, при этом дверь была заперта, замок не поврежден. После осмотра помещения обнаружила пропажу табачной продукции и денежных средств 5150 рублей (выручка за ДД.ММ.ГГГГ). Поскольку ФИО2 №1 забирал выручку три раза в неделю, то велся журнал учёта, куда заносился доход от продажи за день, а деньги убирались на стеллаж, под блоки сигарет.

(л.д. 65-66)

Свидетель Свидетель №1 ДД.ММ.ГГГГ при допросе показала, что ФИО1 приходится ей супругом. От сотрудников полиции стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГ супруг совершил хищение табачной продукции из киоска 

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>. В указанный день супруг как обычно ушел на подработку в ночную смену. Денежные средства от подработок ФИО1 приносит домой и это не более 5000 рублей. Крупную сумму денежных средств она у него не видела, куда он дел вырученные от продажи похищенного денежные средства, не знает. По факту совершенного им преступления не сообщал. 

(л.д. 84-85)

Свидетель Свидетель № 3 ДД.ММ.ГГГГ при допросе показал, что в должности охранника ГБР находится с ДД.ММ.ГГГГ. В его должностные обязанности входит незамедлительное реагирование на сигналы, которые поступают от диспетчера охранной службы. ДД.ММ.ГГГГ в 20.00 часов заступил на смену в экипаже №. Около 22.45 часов сработала сигнализация установленная в киоске «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>. По прибытию по указанному адресу осмотрели данный объект совместно с прибывшим продавцом. В ходе осмотра какие-либо признаки взлома, повреждений на данном киоске отсутствовали, после чего объект вновь поставили на сигнализацию и уехали. ДД.ММ.ГГГГ около 07.10 часов поступил звонок от продавца киоска «

<

данные изъяты> который пояснил, что в киоск проникло неизвестно лицо и похитило имущество, незамедлительно прибыли на место. В ходе осмотра было обнаружено, что два стекла у киоска со стороны проезжей части и со стороны остановки «

<

данные изъяты> разбиты. При осмотре двух входных дверей следы взлома и повреждений не было обнаружено. Внутри помещения киоска было все разбросано. Стоимость и наименование похищенного имущества продавец не сообщил. Пояснил, что в связи со сбоем системы в ночное время сигнализация не сработала, в результате чего на данный объект охрана не прибыла.

(л.д. 67-68)

Вина ФИО1 подтверждается письменными материалами, исследованными в судебном заседании:

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен киоск «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. (л.д. 4-8);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой у потерпевшего ФИО2 №1 изъяты: журнал учёта, акт инвентаризации, копия договора аренды помещения №, копия уведомления о постановке на учёт физического лица в налоговом органе, товарные накладные (л.д. 22-24);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены: 

1) журнал учета, в котором указана дата ДД.ММ.ГГГГ, имя продавца – 

<

данные изъяты> приход, расход, выручка дня – 17 462, выручка наличными за указанный день – 5 150 рублей;

2) копия уведомления о постановке на учёте физического лица в налоговом органе №, выдана ФИО2, ГРНИП № от ДД.ММ.ГГГГ;

3) копия договора аренды №, где указаны: предмет договора, права и обязанности, порядок расчетов по договору, ответственность сторон, изменение, расторжение, прекращение и продление договора, дополнительные условия, реквизиты сторон круглая печать «

<

данные изъяты>», подпись ФИО2 №1, а также юридические адреса сторон Арендодатель ООО «

<

данные изъяты>», арендатор ИП «ФИО2 №1». Договор действует с ДД.ММ.ГГГГ 

4) товарные накладные, с указанием Акционерное общество "Торговая Компания "

<

данные изъяты>, 

<

адрес>

<

данные изъяты>

5) справка о причиненном ущербе, с указанием 154 единиц на общую сумму 250 467,00 рублей; 

6) акт инвентаризации за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и указанием похищенных товаров, их наименований, количества, стоимости за единицу товара, общая стоимость 250 467,00 рублей, а также остатки товара на сумму 158 202,09 рублей (л.д. 25-59);

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого обвиняемый ФИО1 указал на место совершения кражи – кисок «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, а также участок местности около жилого дома по 

<

адрес>, где на рынке продал похищенное им имущество (л.д. 77-81);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у обвиняемого ФИО1 были изъяты: металлический прут (монтажка), спортивная сумка синего цвета (л.д. 87-89);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены: металлический прут (монтажка), габариты 610х40х30, и спортивная сумка синего цвета из ткани без обозначений/маркировок. На сумке имеется центральный отдел, который закрывается с помощью замка на молнии, также по бокам расположены карманы, закрываются с помощью замка на молнии. На внешней стороне сумки закреплен ремешок. (л.д.90-92);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены: 

1) Ответ интернет провайдера «СENTRA»; 

2) DVD-RW диск, в ходе просмотра которого на экране монитора отобразился видеофайл с названием «

<

адрес>». При просмотре видеофайла установлено, что он без звукового сопровождения, цветной. Видеокамера расположена на жилом доме по адресу: 

<

адрес>. На видеозаписи имеется дата ДД.ММ.ГГГГ и время 03:03. Длительность видеозаписи составляет 4 минуты 27 секунд. Из осмотра видео установлено, что мужчина, одетый в куртку красного цвета, на которой присутствуют вставки черного цвета с белыми буквами, штаны черного цвета, ботинки черного цвета с белой полосой, на голове имеется шапка черного цвета, который открывает и залазит в машину марки 2114 в кузове темно-зеленого цвета, государственные номера не видно, в которой находится с 03:05 по 03:08 периода времени. Далее мужчина выходит из автомобиля и направляется в сторону подъезда, но, не доходя до него, возвращается обратно в автомобиль марки 

<

данные изъяты> в кузове темно-зеленого цвета. 

Участвующий в ходе осмотра видеозаписи подозреваемый ФИО1 пояснил, что на данной видеозаписи он узнал себя по общим чертам внешности и по одежде. Пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он металлическим прутом (монтажкой) разбил стекло киоска «

<

данные изъяты>», после чего вернулся в машину, где ожидал около 30 минут. После чего вернулся в киоск, в котором похитил имущество принадлежащее потерпевшему ИП ФИО2 №1, а также денежные средства в сумме 5150 рублей. После чего вылез через разбитое им стекло и вернулся обратно в автомобиль и направился к себе домой. В этот же день ДД.ММ.ГГГГ около 10.00 часов вышел из дома, сел в свой автомобиль и направился до автовокзала 

<

адрес>, где по 

<

адрес> в продовольственном рынке продал все похищенное им имущество. Также ФИО1 пояснил, что на записи видно, что в 03.03 ч. ДД.ММ.ГГГГ находился в автомобиле, данное событие происходило тогда, когда он повредил стекла у киоска и вернулся обратно в автомобиль. До этого времени повредил стекла киоска примерно около 02.45 ч. и вернулся обратно к киоску около 03.15 ч. (л.д.100-102);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен автомобиль марки «

<

данные изъяты>» в кузове темно – зеленого цвета, государственный № регион №. В ходе осмотра данного автомобиля, похищенное имущество у ИП ФИО2 №1 обнаружено не было (л.д. 105).

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд признает их допустимыми, относимыми и достоверными. Нарушений уголовно-процессуального законодательства при их получении, влекущих признание их недопустимыми, судом не установлено. Они полностью согласуются между собой как в отдельности, так и в совокупности, каких-либо сомнений у суда не вызывают.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 полностью признал свою вину, в ходе судебного заседания показал, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ похитил табачную продукцию и денежные средства в сумме около 5000 рублей из киоска «

<

данные изъяты> по 

<

адрес>. Подсудимый подробно указал на местонахождение торговой точки, категорию похищенных товаров и место их сбыта, рассказал подробности проникновения в помещение киоска.

Аналогичные показания даны ФИО1 при проверке показаний на месте, а также просмотре видеозаписи с места происшествия, и подтверждены им в судебном заседании.

Показания подсудимого являются последовательными и логичными, согласуются с совокупностью иных доказательств, исследованных судом, и не противоречат им. 

ФИО2 ФИО2 №1 в судебном заседании пояснил, что накануне хищения в арендуемом им помещении киоска 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу 

<

адрес>, продавец закрыла киоск, предварительно сдав его под охрану. Ночью сигнализация срабатывала, однако, следов проникновения не имелось. На следующий день узнал, что в киоске разбиты два окна, похищена табачная продукция. Аналогичные показания были даны свидетелем Свидетель №2, продавцом киоска, которая уточнила сумму похищенных наличных денежных средств.

О срабатывании сигнализации, осмотре киоска в ночное время, а затем обнаружении проникновения в него показал в ходе допроса и свидетель Свидетель № 3 

Свидетель Свидетель №1 в ходе следствия подтвердила тот факт, что ФИО1 в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ отсутствовал дома, а утром следующего дня принес сумму около 5000 рублей. 

Каких-либо противоречий в показаниях указанных лиц не имеется, при этом они согласуются с другими материалами дела относительно места, времени и обстоятельств совершения преступления.

Показания указанных лиц суд оценивает как относимые, допустимые и достоверные доказательства. Оснований у свидетелей оговаривать ФИО1 судом не установлено, все были предупреждены об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ, эти показания полностью согласуются с показаниями подсудимого и письменными материалами дела. После оглашения подсудимый показания свидетелей не оспаривал.

Из протокола осмотра места происшествия следует, что на входной двери повреждений нет, имеются повреждения на двух стеклах киоска, что подтверждает показания ФИО1 и способе проникновения в киоск. При осмотре видеозаписи в ночь хищения недалеко от места происшествия зафиксировано нахождение автомашины, из которой выходит мужчина, затем садится в нее обратно, отходит от нее и возвращается. На видеозаписи ФИО1 опознал себя и принадлежащую ему автомашину. Подробно описал зафиксированные камерой действия, которые он производил при совершении хищения табачной продукции из киоска.

В ходе выемок у потерпевшего ФИО2 №1 изъята документация, подтверждающая факт аренды киоска, из которого им осуществлялась торговля табачными изделиями и сопутствующими товарами, а также товарные накладные, подтверждающие количество, наименование и стоимость товара, наличие которого у суда не вызывает сомнений, и не оспаривается подсудимым.

Согласно акта инвентаризации установлены полный перечень похищенных товаров, их стоимость.

Оценивая протоколы следственных действий, суд считает, что они составлены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, согласуются с другими доказательствами, сомнений не вызывают, поэтому суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами. На основании исследованных доказательств установлены дата, время, место и обстоятельства совершения преступления, а также размер причиненного потерпевшему ущерба в сумме 255 617 рублей 00 копеек. 

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Квалифицируя действия ФИО1 таким образом, суд исходит из того, что действия подсудимого носили умышленный характер. Об умысле на хищение свидетельствует характер и последовательность его действий, выразившихся в безвозмездном противоправном изъятии чужого имущества и обращении его в свою пользу. Совершая вышеуказанные действия, ФИО1 руководствовался корыстным мотивом, так как похищенное имущество обратил в свою пользу, продав его.

Квалификация содеянного ФИО1 по признаку незаконного проникновения в помещение нашла свое подтверждение, Под помещением, согласно п.3 примечания к статье 158 УК РФ понимаются строения и сооружения независимо от форм собственности, предназначенные для временного нахождения людей или размещения материальных ценностей в производственных или иных служебных целях. В судебном заседании установлено, что помещение киоска потерпевшим использовалось для розничной продажи и размещения материальных ценностей для ее осуществления, что отвечает понятию помещения. ФИО1 противоправно, в ночное время, то есть когда киоск не работал, разбил специально принесенным для этого металлическим предметом стекло, через которое незаконно проник внутрь, имея при этом цель хищения товаров. 

Квалификация действий подсудимого по признаку совершения хищения в крупном размере также нашла свое подтверждение. Согласно п.4 примечания к статье 158 УК РФ крупным размером признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей, что и установлено в судебном заседании.

Совокупность исследованных в судебном заседании доказательств является достаточной для разрешения уголовного дела, а также для вывода о виновности подсудимого в преступлении.

При назначении подсудимому наказания суд, в соответствии со ст. 6, ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Суд учитывает данные о личности ФИО1, который 

<

данные изъяты>.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, суд в соответствии с ч. 1,2 ст. 61 УК РФ учитывает: 

<

данные изъяты>

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд в качестве обстоятельства, отягчающего наказание подсудимого ФИО1, признает рецидив. 

Рецидив судом установлен в связи с тем, что ФИО1 ранее был осужден приговорами от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ за совершение преступлений, которые относятся к категории средней тяжести. Наказание по совокупности которых было назначено в соответствии со ст. 70 УК РФ. 

Из мест лишения свободы ФИО1 освободился ДД.ММ.ГГГГ в связи с отбытием наказания в виде лишения свободы. Учитывая, что дополнительное наказание, назначенное по совокупности преступлений и приговоров, отбыто ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, судимости в установленном законом порядке не сняты и не погашены.

Учитывая, что ФИО1 ранее дважды осуждался к наказанию виде реального лишению свободы за совершение преступлений, относящихся к категории средней тяжести, и вновь совершил умышленное преступление, которое относится к категории тяжких, вид рецидива в соответствии с п. «а» ч.2 ст. 18 УК РФ суд определяет как опасный.

Принимая во внимание указанные обстоятельства в совокупности, а также учитывая правила ч. 2 ст. 68 УК РФ, суд считает необходимым назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы. Оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ суд не находит.

Назначение подсудимому дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд считает нецелесообразным, с учетом личности виновного.

По делу установлены смягчающие обстоятельства, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ. Однако, в связи с наличием в действиях ФИО1 отягчающего обстоятельства оснований для применения ч. 1 ст. 62 УК РФ суд не усматривает. 

Оснований для применения к подсудимому ст. 64 УК РФ, суд не усматривает, т.к. исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, либо личности виновного, по делу не установлено. 

С учетом обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

В связи с вышеизложенным, а также учитывая требования законодательства о назначении наказания при наличии опасного рецидива, оснований для применения ст. 73 УК РФ суд не усматривает, так как исправление ФИО1 возможно только в условиях изоляции от общества с применение специального комплекса исправительных мер в условиях специализированного учреждения.

Судом установлено, что ФИО1 осужден приговором ДД.ММ.ГГГГ Центрального районного суда 

<

адрес> по ч. 2 ст. 264.1, ч. 2 ст. 264.1 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами. В связи с чем, суд считает необходимым назначить наказание с применением правил ч.4,5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения основного и полного сложения дополнительного наказания.

В соответствии с п. "в" ч. 1 ст. 58 УК РФ ФИО1 наказание надлежит отбывать в исправительной колонии строгого режима.

В целях исполнения приговора до его вступления в законную силу меру пресечения ФИО1 следует оставить без изменения - заключение под стражу.

Потерпевшим ФИО2 №1 заявлены исковые требования на сумму 255 617 рублей 00 копеек. Сведений о возмещении ущерба суду не представлено.

В соответствии с ч.1 ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный имуществу физического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. В судебном заседании установлено, что данный ущерб причинен в результате умышленных действий ФИО1 и признан им, поэтому подлежит взысканию с осужденного.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ч.3 ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ч.4,5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных по данному приговору и по приговору от ДД.ММ.ГГГГ Центрального районного суда 

<

адрес>, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с лишением права заниматься определенной деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 5 (пять) лет. 

Наказание в виде лишения свободы отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде заключения под стражу.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в отбытый срок время содержания под стражей ФИО1 по настоящему приговору в период с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу, который исчислять из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом требований п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ.

В соответствии с ч.4 ст. 47 УК РФ дополнительное наказание в виде лишения права заниматься определенной деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами распространяется на все время отбывания основного вида наказания в виде лишения свободы, при этом его срок исчисляется с момента отбытия наказания в виде лишения свободы.

Гражданский иск потерпевшего ФИО2 №1 удовлетворить полностью.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 №1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением сумму в размере 255 617 (двести пятьдесят пять тысяч шестьсот семнадцать) рублей 00 копеек.

Вещественные доказательства по уголовному делу после вступления приговора в законную силу:

- акт инвентаризации, копия договора аренды помещения №, копия уведомления о постановке на учёт физического лица в налоговом органе, товарные накладные (л.д. 60) CD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ, ответ интернет провайдера 

<

данные изъяты>» (л.д. 99,104) - хранить в материалах дела до истечения срока его хранения.

- журнал учёта, находящийся у потерпевшего ФИО2 №1 (л.д. 62) – оставить в его распоряжении; 

- металлический прут (монтажка), переданный под сохранную расписку ФИО1 (л.д 95) – уничтожить;

- спортивную сумку синего цвета, находящуюся у обвиняемого ФИО1 (л.д. 95) – оставить в его распоряжении. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения им копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе с использованием системы видео-конференц-связи, вправе поручить осуществление своей защиты в заседании суда апелляционной инстанции избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Судья (подпись) Н.В. Гауз